
        OSSERVATORIO DI EPIDEMIOLOGIA
DECRETO DEL DIRIGENTE

n°   15            del  27/03/2019

Oggetto: Revoca della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di tre incarichi individuali di 
collaborazione per la realizzazione di interviste nell’ambito del progetto “Prosecuzione e completa realizzazione 
di  progettualità  del Piano regionale di  prevenzione (PRP)”,  di  cui al  decreto Coord. Epidemiologia  n. 7 del  
01/02/2019

IL DIRIGENTE

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n.  
29 del 21/01/2008;

Visto  il  decreto  del  Direttore  n.  19  del  25/07/2016  con  il  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato  Coordinatore  
dell’Osservatorio di Epidemiologia dell’ARS;

Richiamato  il  proprio  decreto  n.  7  del  01/02/2019  con  il  quale  si  provvede  all’indizione  del l’avviso  pubblico  di 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di tre incarichi individuali di collaborazione per la realizzazione di 
interviste nell’ambito del progetto “Prosecuzione e completa realizzazione di progettualità del Piano regionale di prevenzione (PRP)”, in 
relazione alla  deliberazione della  Giunta  Regionale  n.  1169/2018,  con cui  si  da  incarico ad ARS della  prosecuzione e  
completa realizzazione di vari progetti, tra cui il n. 32 del PRP (Inserimento modulo opzionale sugli infortuni domestici nelle rilevazioni  
PASSI e PASSI d’Argento e diffusione delle principali informazioni di prevenzione presso gli ambulatori dei MMG), impegnando a favore 
dell’Agenzia la somma di € 35.000,00;

Preso atto che per la procedura comparativa sopra citata è pervenuta solamente una domanda e precisamente da parte 
del candidato Mirko Fialdini, depositata agli atti dell’Amministrazione;

Considerato che l’avviso pubblico sopra richiamato prevedeva il conferimento di n. 3 incarichi al fine di garantire la  
copertura dell’intero territorio regionale, attribuendo a ciascun incaricato la responsabilità di effettuare le previste attività  
nell’ambito territoriale di una delle 3 Aziende Sanitarie Locali toscane (Toscana centro, Toscana Sud Est e Toscana Nord 
Ovest);

Rilevato come, al fine di garantire lo svolgimento delle previste attività nel territorio di tutte e 3 le predette Aziende  
Sanitarie, risulti più opportuno procedere all’attribuzione di un unico incarico a ditta specializzata, da individuare attraverso 
le procedure previste dal Codice degli appalti (D.Lgs 50/2016);

Stabilito pertanto di revocare la procedura di valutazione comparativa di cui al decreto n. 7/2019, come previsto all’art.  
10 del bando stesso, rubricato “Responsabile del procedimento e disposizioni finali”;

Tutto ciò premesso e considerato,

DECRETA

1. di  revocare,  per  i  motivi  esposti  in narrativa,  l’avviso pubblico di  procedura di  valutazione comparativa  per  il 
conferimento di tre incarichi individuali di collaborazione per la realizzazione di interviste nell’ambito del progetto  



“Prosecuzione e completa realizzazione di progettualità del Piano regionale di prevenzione (PRP)”, di cui al proprio decreto n. 7 
del 01/02/2019,  ai sensi di quanto previsto dall’art. 10  del bando stesso, rubricato “Responsabile del procedimento e  
disposizioni finali”;

2. di comunicare al candidato Mirko Fialdini il contenuto del presente atto;

3. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Amministrazione  
trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it).

Il Dirigente       
Osservatorio Di Epidemiologia

VOLLER FABIO
(firmato digitalmente*)

* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e conservato presso  

ARS in conformità alle regole tecniche di cui all’art.  71 del D.Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita  

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993.”

http://www.ars.toscana.it/

	OSSERVATORIO DI EPIDEMIOLOGIA
	DECRETO DEL DIRIGENTE

